
EDITAL Nº 12/2020 

COMUNICADO  

A Dirigente Regional de Ensino de Marília torna pública a Classificação Final pós recurso dos 

inscritos para substituir ou responder por cargo vago na Classe de Suporte Pedagógico (Diretor de 

Escola e Supervisor de Ensino), nos termos do artigo 22 da LC 444/85, LC 836/97 alterada pela Lei 

Complementar 1.256/2015, Decreto 53.037/2008 alterado pelo Decreto 53.161/2008, Decreto nº 

59.447/2013, Resolução SE 5/2020 alterada pela Resolução SE 18/2020 e item IV – 

CRONOGRAMA do EDITAL Nº 09/2020. 

 

Classificação Final Pós Recurso 

Resolução SE 05/2020 alterada pela Resolução SE 18/2020 

 SUPERVISOR DE ENSINO - FAIXA- I 

CLAS. NOME RG PONTOS Magistério 

1 MARIA JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA 30.595.633-4 12,480 4.142 

 

SUPERVISOR DE ENSINO - FAIXA- II 

CLAS. NOME RG PONTOS Magistério   

1 CLÁUDIA VALENÇA BERTACINI 9.339.517-6 14,572 11.798 

2 LETICE CONCEIÇÃO DE MOURA   9160303 14,268 8.635 

3 ANDREA BELLI FLORIANO 20.072.350-9 12,344 9.279 

4 ANA CAROLINA GARCIA ALVES 27.132.705-4 8,000 6.628 

5 DOROTHÉIA MERGULHÃO MARTINS 21.166.042-5 5,000 4.164 

6 GISELE GELMI 32.717.141-8 0,000 515 

 

SUPERVISOR DE ENSINO -FAIXA- III 

CLAS. NOME RG PONTOS Magistério   

1 LISANGELA CRISTINA BAPTISTA G. SIMÕES 22.931.975-0 11,080 7.339 

2 RENATA GOMES DE REZENDE JACOMINI 20.093.840-x 11,000 10.716 

3 LUCIANI GORNI 22.501.998-x 11,000 7.083 

 

SUPERVISOR DE ENSINO - FAIXA- IV 

CLAS. NOME RG PONTOS Magistério   

1 VÂNIA APARECIDA D. PETELIN 16.543.605-0 10,820 10.639 

2 CILMARA CARREIRO PIZA  23.796.056-4 9,372 7.953 

3 OSMAR PALMIERI  8810353-5 8,000 7.664 

4 ADRIANA CRISTINA M. LOURENÇO 25.971.903-1 3,000 5.478 

5 ROSILENE PEREIRA DA SILVA  29.424.706-3 0,000 5.619 

 



SUPERVISOR DE ENSINO - FAIXA- V 

CLAS. NOME RG PONTOS Magistério 

1 MARIA CRISTINA PALOMARES 20.359.540-3 11,000 10.368 

2* CILMARA CARREIRO PIZA 3.796.056-4 11,000 7.953 

3 CLEUDILENE CAMILO  17.652.490-3 8,000 10.927 

4 NELSON MAIA 5.438.057-1 3,000 10.882 

5 LUIS CARLOS GABRIEL 23.283.310-2 3,000 6.911 

6 EDIMILSON ROBERTO DE CAMARGO 24.303.551-2 3,000 6.167 

7 MARISTELA D’ANDRÉA B. ARCURI 27.652.589-9 3,000 6.084 

8 DAIANA DE SOUZA OLIVEIRA 35.314.131-8 3,000 5.447 

*Participação em sessões de atribuições condicionada a pedido de exoneração do Cargo de Diretor de 

Escola. 

Inscrições indeferidas por não atenderem ao tempo mínimo exigido em gestão: 

RG 22.953.488-0; RG 17.917.813-1. 

              

  Classificação Resolução SE 05/2020 alterada pela Resolução SE 18/2020                      

 

 DIRETOR DE ESCOLA - FAIXA- I 

 

CLAS. NOME RG PONTOS Magistério 

1 LETICE CONCEIÇÃO DE MOURA 9.160.303 34,000 8.635 

2 VÂNIA APARECIDA D. PETELIN 16.543.605-0 26,000 10.639 

3 VALDIR CAMILO 11.693.063-9 25,000 11.430 

4 ROSILENE PEREIRA DA SILVA 29.424.706-3 16,696 5.619 

5 CILMARA CARREIRO PIZA 23.796.056-4 16,356 7.953 

6 ROSEMARY DE MATTOS BOSSONI DIONISÍO 18534121-4 12,880 7.130 

7 OSMAR PALMIERI  8810353-5 12,660 7.664 

8 LUCIANA RIVABEN PIOVEZAN  22953488-0 10,252 4.976 

9 ELIJANE DOS SANTOS SILVA 33.075.651-5 8,280 4.526 

10 ADRIANA CRISTINA M. LOURENÇO 25.971.903-1 7,300 5.478 

11 ANDRÉ LUIZ SIQUEIRA 42.019.433-2 5,060 3.592 

12 GISELE GELMI 32.717.141-8 5,060 515 

13 LEANDRO RAMIRO 41.372.200-4 4,764 5.595 

14 CATHARINA EDNA RODRIGUEZ 27.610.845-0 1,960 4.958 

15 VANESSA DE ALVES PRADO 40.248.968-8 1,824 3.183 

16 ARISTIDES GUALBERTO 42.244.429-7 0,576 3.339 

 



DIRETOR DE ESCOLA - FAIXA- III 

 

CLAS. NOME RG PONTOS Magistério 

1 RENATA GOMES DE REZENDE JACOMINI 20.093.840-x 26,020 10.716 

2* CILMARA CARREIRO PIZA 23.796.056-4 21,204 7.953 

3 LISANGELA CRISTINA BAPTISTA G. SIMÕES 22.931.975-0 16,688 7.339 

4 NELSON MAIA 5.438.057-1 16,052 10.882 

5 ANA CLÁUDIA ABDALLA DOS REIS BRANDT 17.526.669-4 15,884 11.248 

6 CLEUDILENE CAMILO  17.652.490-3 15,580 10.927 

7 MARIA CRISTINA REZENDE PALOMARES 20.359.540-3 13,660 10.368 

8 MARISTELA D’ANDRÉA B. ARCURI 27.652.589-9 10,232 6.084 

9 ANGELINA DEL BELLO DA SILVA 18.558.932-7 10,000 8.834 

10 EDIMILSON ROBERTO DE CAMARGO 24.303.551-2 8,340 6.167 

11 MARCOS AURÉLIO DO N. GONÇALVES 45.840.111-0 8,000 3.961 

12 MARIA ANGELA TOFFOLI 16.653.071-x 6,984 9.069 

13 LUCIANA SERON COSTA GUERKE 20.364.050-0 6,800 7.008 

14 PAULO EDUARDO DE ANTONIO 33.080.003-6 5,720 5.340 

15 ZOBSON ANTONIO SAVIAN 18.912.061-7 5,540 9.610 

16 DAIANA DE SOUZA OLIVEIRA 35.314.131-8 5,524 5.447 

17 LUIS CARLOS GABRIEL    23.283.310-2 5,480 6.911 

18 MARIA DE FÁTIMA DE LIRA NETO 22.418.657 5,300 7.683 

19 PAULO DE TARSO AMARAL PENTEADO 17.922.790-7 5,240 5.974 

20 ANDERSON DOS SANTOS VICENCETTE 40.386.304-1 5,240 3.607 

21 RENATO TERUEL JUNIOR 32.719.094-2 5,120 5.438 

22 SANDRA TENÓRIO DA C. DOS SANTOS 23.173.157-7 5,060 6.499 

23 MARLI RODRIGO DE SOUZA 14.882.247-1 5,000 7.757 

24 ODAIR VIEIRA DA SILVA 23.022.194-4 5,000 7.360 

25 JOSÉ ROBERTO PORFÍRIO DOS SANTOS 14.990.688-2 5,000 6.950 

26 LUCIANE GIANVECCHIO G. AGGIO 14.610.998-3 5,000 4.888 

27 ELIZA MIOTO AVANZI 32.451.385-9 5,000 4.748 

28 MÁRCIO JOSÉ ROMBI 33.075.750 5,000 4.255 

29 EDNA FERREIRA TERUEL 42.663.933-9 5,000 4.173 

30 SÉRGIO DE OLIVEIRA PALÁCIO GARCIA 33.076.037-3 5,000 4.087 

31 LUCIANA AP. GIMENES C. DE ANDRADE 24.928.625-7 5,000 3.943 

32 ALESSANDRA DE MATOS T. DE ALMEIDA 21.168.763-7 3,368 9.054 

33 EDUARDO BIFFI 16.207.976-x 2,992 9.543 

34 ROSANGELA APARECIDA JULIANO FANINI 26.799.120-4 2,812 5.548 

35 SOLANGE GARCIA DE ROSSI E SILVA 13.325.517-7 2,696 8.651 

36 PERCYVAN MACHADO PELEGRINE 11.655.624-9 2,100 10.462 



37 EDERLI MARIA BENITES PROENÇA 11.656.792 1,264 12.884 

38 ANA CARLA DE OLIVEIRA BIEL 29.424.461-x 0,912 4.772 

39 FRANCISCO DE PAULO DA SILVA 15.258.422 0,300 12.010 

40 ROSENI APARECIDA DOS SANTOS PERIN 13.483.280-2 0,248 8.482 

43 RENATA PONTOLI DE OLIVEIRA 29.336.494-1 0,084 6.911 

41 CLAUDIA MARA PILOTO DA S. PAROLISI 17.917.813-1 0,000 10.212 

42 VERIDIANA JORDÃO J. DE OLIVEIRA 24.305.546-8 0,000 8.370 

44 CLAUDIA REGINA TARGA MIRANDA 19.782.833 0,000 6.188 

45 JOÃO RODOLFO BRIZOLA JULIÃO  40.703.420-1 0,000 3.450 

 

*Participação em sessões de atribuição condicionada a pedido de exoneração do Cargo de Diretor de Escola. 

 

 

Marília, 21 de fevereiro de 2020. 

 

                                                                     Ana Luiza Bernardo Guimarães  
                                                                      Dirigente Regional De Ensino 
                                                                         


